



Váš dopis ze dne 25. ledna 2021

Praha 4. února 2021



Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

K Vámi podané žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne 4. února 2021, evidované pod č. j.: [redacted]

[redacted] ve věci *informacie, ktoré máte bez ohľadu kto je ich autorom, odkiaľ ich máte a či sú alebo nie sú to oficiálne vedecké informácie a ktorých sprístupnenie zákon nezakazuje na tieto oblasti:*

- 1) *O ochorení Helicobacter Pylori.*
- 2) *O Refluxe duodenogastrickom a gastroezofageálnom, refluxnej ezofagopatie.*
- 3) *O vplyve hladovky na psychiku človeka.*
- 4) *O vplyve hluku a vibrácií na zdravie a spánok človeka.*
- 5) *O vplyve svetla na spánok človeka.*

Vám sdělujeme následující:

Ad dotazy 1), 2), 3)

Odborné texty a rešerše k tématům, která uvádíte jsou volně dostupné na internetu (např. www.nzip.cz) a také v odborných knihovnách přístupných online

Ad dotaz 4)

V případě hluku: https://www.euro.who.int/_data/assets/pdf_file/0008/383921/noise-guidelines-eng.pdf.





MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ
ČESKÉ REPUBLIKY

Co se týče vibrací obecně, tato problematika je v ČR ojedinělá, ve smyslu překračování hygienických limitů podle nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací.

Ad dotaz 5)

Dotaz nespadá do kompetencí Ministerstva zdravotnictví, informace nemáme k dispozici.

S pozdravem

